



เอกสารประมาณการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าบ้านท่าวัน บ้านทรงกวี หมู่ 4 ตำบลกษิร อำเภอบุคคิริน จังหวัดนราธิวาส

ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 70.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคาถดถอย
					(บาท)			
1	งานปรับระดับและทรายรองพื้น							
	- งานวางไม้ฟุตคอต(ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.78	-	1.3984	2.49	0.00
	- งานรื้อถอนถนนกรวดเดิม	ตร.ม.	280.00	70.00	19,600.00	1.3984	97.89	27,408.64
	- งานดินงานดินถม	ลบ.ม.	-	376.21	-	1.3984	526.09	0.00
	- ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	17.50	496.27	8,684.74	1.3984	693.98	12,144.73
2	งานผิวทางปอร์ทแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ลบ.ม.	42.00	3,079.00	129,318.00	1.3984	4,305.67	180,838.29
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็ก WIRE MESH $\varnothing$ 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	280.00	26.42	7,398.23	1.3984	36.95	10,345.69
	- เหล็ก RB $\varnothing$ 15 มม.	ตัน	0.12	33,284.07	4,154.85	1.3984	46,544.44	5,810.14
	- เหล็ก RB $\varnothing$ 19 มม.	ตัน	-	30,252.29	-	1.3984	42,304.80	0.00
	- เหล็ก DB $\varnothing$ 16 มม.	ตัน	0.11	27,751.27	3,065.41	1.3984	38,807.38	4,286.66
4	งานขยบเหล็ก	ม.	140.00	21.94	3,071.60	1.3984	30.68	4,295.33
5	งานปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	280.00	12.41	3,474.80	1.3984	17.35	4,859.16
6	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและขอบคยว	ม.	56.00	29.97	1,678.32	1.3984	41.91	2,346.96
					<b>180,445.95</b>		<b>TOTAL</b>	<b>252,335.61</b>

1 ประเภทงานก่อสร้าง

1.1 งานทาง

= 180,445.95 บาท

2 ประเภท FACTOR F

2.1 งานถนน

= 1.3984

3 งานประมาณในการดำเนินการเบื้องต้น = 1 x 2

= 252,335.61 บาท

คิดเป็นเงินงบประมาณ 252,335.00

ตัวอักษร (สองแสนห้าหมื่นสองพันสามร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่ 280.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 901.20 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายกิตติพงษ์ แสงวรรณลอย)

ผู้อำนวยการกองช่าง